

Zawada, ^{30.10}.....2023 r.

Nr: FZ/PZP/11/2023/8

Dotyczy: Wyjaśnień udzielanych przez Zamawiającego dotyczących treści dokumentacji przetargowej dla postępowania na „Dostawa transformatora blokowego 290 MVA 400 kV z przełącznikiem zaczeów (PPZ) na stanowisko TB9 w Enea Elektrownia Połaniec S.A.”, prowadzonego pod numerem FZ/PZP/11/2023.

Działając zgodnie z zasadą przejrzystego i obiektywnego podejścia do przetargu i jawności przetargu, udzielamy następujących wyjaśnień dotyczących dokumentacji.

Pytanie 81:

PYTANIE do pkt 15.19 Umowy

Czy Zamawiający potwierdza, że odstąpienie od Umowy może nastąpić wyłącznie ze skutkiem ex nunc (ze skutkiem na przyszłość). Wykonawca zwraca uwagę, że ponosi istotne koszty związane z dostawą transformatora. Tym samym odstąpienie nie może powodować dla Wykonawcy skutku odstąpienia ex tunc, bowiem niezależnie od sankcji przewidzianych w Umowie, Wykonawca poniósłby niewspółmierne wysokie koszty związane z zakupem urządzenia na potrzeby realizacji Umowy.

Odpowiedź na pytanie 81:

Zamawiający podtrzymuje zapis zawarty w pkt 15.19 w SWZ cz. III.

Pytanie 82:

PYTANIE do pkt 18.1 Umowy

Czy Zamawiający potwierdza, że Dokumentacją Wykonawcy jest utwór, który został opracowany na podstawie i w związku z Umową? Czy Zamawiający potwierdza, że Dokumentacją Wykonawcy nie jest standardowa dokumentacja producenta urządzeń i materiałów, która jest przekazywana Zamawiającemu wraz z urządzeniem/materiałem.

Z oczywistych względów, Wykonawca nie może przenieść na Zamawiającego autorskich praw majątkowych do standardowej dokumentacji producenta urządzeń/materiałów. W tym zakresie Wykonawca może co najwyżej zapewnić Zamawiającemu licencję na korzystanie z tej dokumentacji.

Żaden producent nie wyrazi zgody na przeniesienie praw autorskich do standardowej dokumentacji, rysunków, DTR, instrukcji dla urządzeń/materiałów na Zamawiającego.

Odpowiedź na pytanie 82:

Wykonawca dostarczy Zamawiającemu dokumentację wymaganą na podstawie postanowień Załącznika nr 1 do Umowy (tj. SWZ cz. II). Zamawiający zmodyfikuje zapis zawarty w pkt 18.1 SWZ cz. III (modyfikacja nr 4).

Pytanie 83:

PYTANIE do pkt. 18.2

Czy Zamawiający potwierdza, że par. 18 ust. 18.2 odnosi się wyłącznie do Dokumentacji Wykonawcy, będącej utworem, który został opracowany na podstawie i w związku z Umową?

Czy Zamawiający potwierdza, że Dokumentacją Wykonawcy nie jest standardowa dokumentacja producenta urządzeń i materiałów, która jest przekazywana Zamawiającemu wraz z urządzeniem/materiałem.

Z oczywistych względów, Wykonawca nie może przenieść na Zamawiającego autorskich praw majątkowych do standardowej dokumentacji producenta urządzeń/materiałów. W tym zakresie Wykonawca może co najwyżej zapewnić Zamawiającemu licencję na korzystanie z tej dokumentacji.

Żaden producent nie wyrazi zgody na przeniesienie praw autorskich do standardowej dokumentacji, rysunków, DTR, instrukcji dla urządzeń/materiałów na Zamawiającego.

Wykonawca zwracam uwagę, że oświadczenia z pkt 18.2 mogą dotyczyć wyłącznie Dokumentacji Wykonawcy, która zostanie opracowana na podstawie i w związku z realizacją Umowy.

Odpowiedź na pytanie 83:

Wykonawca dostarczy Zamawiającemu dokumentację wymaganą na podstawie postanowień Załącznika nr 1 do Umowy (tj. SWZ cz. II).

Pytanie 84:

PYTANIE do pkt. 10.2.6 i 10.2.7 OWZT

Czy Zamawiający potwierdza, że postanowienia pkt 10.2 OWZT nie mają zastosowania do Umowy, która określa inne zasady ograniczenia odpowiedzialności dla Wykonawcy?

W ocenie Wykonawcy, pkt 10.2 OWZT w sposób znaczny i istotny modyfikuje ograniczenia odpowiedzialności wynikające z Umowy, a w szczególności punkty 10.2.4, 10.2.6 i 10.2.7 i w tym zakresie pozostają w sprzeczności z warunkami Umowy.

Odpowiedź na pytanie 84:

OWZT stanowi, zgodnie z pkt 19.7 SWZ cz. III, Dokument Składowy Umowy. W SWZ cz. III zawarto ogólne reguły kolizyjne, które brzmią:

19.8. W razie jakichkolwiek rozbieżności, dwuznaczności pomiędzy Umową a Dokumentami Składowymi Umowy, pierwszeństwo mają zapisy Umowy.

19.9. W przypadku jakichkolwiek rozbieżności, dwuznaczności lub sprzeczności między Dokumentami Składowymi Umowy, hierarchia ważności określana jest w porządku malejącym (najwyższa „a”, najniższa „n”).

19.10. W kwestiach nieuregulowanych Umową stosuje się odpowiednio postanowienia OWZT.

Pytanie 85:

PYTANIE do pkt. 11.1.3 OWZT

Czy Zamawiający dopuszcza wykreślenie pkt 11.1.3 z OWZT albo doprecyzowanie, jakie przypadki uznaje za „inne rażące naruszenie postanowień Umowy” albo co najmniej określenie mechanizmu uprzedniego wezwania Dostawcy do zaniechania naruszeń Umowy (wskazując na okoliczności naruszenia) w dodatkowym, odpowiednim terminie wskazanym w wezwaniu?

W ocenie Wykonawcy przesłanka odstąpienia z pkt 11.1.3 OWZT jest rażąco sprzeczna z zasadami współzycia społecznego i społeczno-gospodarczego przeznaczenia prawa.

Odpowiedź na pytanie 85:

Zamawiający usunie zapis zawarty w pkt 11.1.3. w OWZT (modyfikacja nr 4).

Pytanie 86:

PYTANIE do pkt 14.1 OWZT

Czy Zamawiający potwierdza, że utworem w rozumieniu pkt 14.1 OWZT jest utwór, który został opracowany na podstawie i w związku z Umową ? Czy Zamawiający potwierdza, że utworem nie jest standardowa dokumentacja producenta urządzeń i materiałów, która jest przekazywana Zamawiającemu wraz z urządzeniem/materiałem. Z oczywistych względów, Wykonawca nie może przenieść na Zamawiającego autorskich praw majątkowych do standardowej dokumentacji producenta urządzeń/materiałów. W tym zakresie Wykonawca może co najwyżej zapewnić Zamawiającemu licencję na korzystanie z tego dokumentacji.

Odpowiedź na pytanie 86:

Por. odpowiedź na pytanie nr 82 i pytanie nr 83.

Pytanie 87:

Załącznik nr 2 do Części I SWZ - Oferta techniczna

Zamawiający w pkt. XXV SWZ - WYKAZ ZAŁĄCZNIKÓW DO SWZ CZĘŚĆ I wprowadził poniższy zapis:

„Wykonawca nie składa w toku postępowania danego załącznika w przypadku, gdy w niniejszym punkcie zapisano w odniesieniu do niego „nie dotyczy”.”

W wykazie załączników znajduje się zapis:

„Załącznik nr 2 – Oferta techniczna – nie dotyczy”

W zapisach umowy, w pkt. 8.4 znajduje się z kolei tabela, która stanowi treść Załącznika nr 2 – Oferta techniczna.

W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o jednoznaczne określenie, czy Załącznik nr 2 – Oferta techniczna, ma zostać przez Wykonawców załączony do oferty.

Odpowiedź na pytanie 87:

Zamawiający zmodyfikuje zapis zawarty w rozdziale XXV SWZ cz. I - WYKAZ ZAŁĄCZNIKÓW DO SWZ CZĘŚĆ I.

Zamawiający wprowadza w wykazie załączników poniższy zapis:

„Załącznik nr 2 – Oferta techniczna” (modyfikacja nr 4).

Pytanie 88:

CZĘŚĆ II SWZ - ZAKRES RZECZOWY I TECHNICZNY

Zamawiający w ww. dokumencie wprowadził zapis:

9.1.4. Wykonawca dostarczy wymagane zgodnie z Instrukcją Organizacji i Bezpiecznej Pracy obowiązującej u Zamawiającego, dokumenty zarówno na etapie składania oferty i pozostałe konieczne przed rozpoczęciem prac na obiektach Zamawiającego w wymaganych terminach.

W zapisach umowy znalazł się zapis:

11.1.5. Wykonawca dostarczy wymagane zgodnie z Instrukcją Organizacji i Bezpiecznej Pracy obowiązującej u Zamawiającego, dokumenty zarówno na etapie składania oferty (dokument Z-7) (...)

Wśród dokumentów udostępnionych na pod poniższym linkiem, nie jest dostępny wskazany przez Zamawiającego dokument, w związku z powyższym zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie i weryfikację zapisów dokumentacji przetargowej.

<https://www.enea.pl/pl/grupaenea/o-grupie/spolki-grupy-enea/polaniec/zamowienia/dokumenty-dla-wykonawcow-i-dostawcow>

Odpowiedź na pytanie 88:

Zamawiający zmodyfikuje zapis zawarty w pkt 11.1.5. w SWZ cz. III (modyfikacja nr 4).

Z poważaniem

Przewodniczący
Komisji Przetargowej

Piotr Radzikowski
RADZIKOWSKI
WA 3185

Kierownik Działu Układów,
Urządzeń Elektrycznych i AKPiA

Antoni Salij

4
Kierownik
Działu Zamówień Publicznych

Daniel Kabata

Specjalista ds. elektrycznych

Marcin Noga

Główny Specjalista ds. Automatyki

Marek Wojdan